
令和５年３月２４日 

保 護 者 様 

鳥栖市立若葉小学校 

校長  篠田 桂子 

令和５年度教育課程について 

 

 春分の侯、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

より本校教育の推進に対しまして、ご理解ご協力を賜り、ありがとうございます。 

 令和５年度の教育課程及び基本的な下校時刻をお知らせいたします。教育課程につきま

しては、昨年度から少し時間変更を行い、下記の通りといたします。ご理解・ご協力のほど

よろしくお願いいたします。 

※ 児童の下校時刻については、裏面をご覧下さい。 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★下校後の時間の過ごし方について、お子様と確認して頂くようにお願い致します。 

●１年生は、毎日 5 時間授業です。 

・月、火、木曜日は１４：５５下校予定 

・水、金曜日は、１４：３０下校予定です。 

 

 

●２年生は、月、水、木、金曜日は５時間授業、火

曜日は６時間授業です。 

・月、木曜日は１４：５５下校予定 

・火曜日は、１５：５０下校予定 

・水、金曜日は、１４：３０下校予定です。 

 

●３年生は、月、火、木曜日は６時間授業、水、金

曜日は 5 時間授業です。 

・月、火、木曜日は、１５：５０下校予定 

・水、金曜日は、１４：３０下校予定です。 

 

●４年生は、月、火、木、金曜日は６時間授業、水

曜日は５時間授業です。 

・月、火、木曜日は、１５：５０下校予定 

・水、金曜日は、１４：３０下校予定です。 

※但し、クラブ活動と代表委員会がある日は水曜日

も 6 時間授業になり、１５：３０下校予定です。 

 

●５・6 年生は、月、火、木、金曜日は６時間授業、

水曜日は５時間授業です。 

・月、火、木曜日は、１５：５０下校予定 

・水、金曜日は、１４：３０下校予定です。 

※但し、クラブ活動と委員会活動、代表委員会があ

る日は水曜日も６時間授業になり、１５：３０ 

下校予定です。 


